



Kraków, 1 kwietnia 2025 r.

Sygn. 1122/2025/BGP

Fundacja Wspierania Jakości i Innowacji

z siedzibą w Krakowie

ul. Zamknięta 10 / 1.5

30-554 Kraków

e-mail: kontakt@fundacja-innowacji.pl

tel. kom. +48 510 606 426

<https://fundacja-innowacji.pl/konkurs>

Szanowni Państwo,

Fundacja Wspierania Jakości i Innowacji jest organizatorem pierwszego w Polsce Konkursu dla jednostek samorządu terytorialnego, w którym eksperci, w tym naukowcy, zajmujący się problematyką bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego, ocenią Gminy i Powiaty z całego kraju pod kątem wdrażanych w nich rozwiązań służących zapewnianiu bezpieczeństwa mieszkańcom oraz edukacji dla bezpieczeństwa.

Zapraszamy zatem Państwa do udziału w Ogólnopolskim Konkursie Rankingowym "Bezpieczna Gmina" / "Bezpieczny Powiat" (2025). Zgłoszenia przyjmowane będą do 30 maja br. Formularz zgłoszenia, wraz z szerszą informacją na temat Konkursu, można pobrać na stronie: <https://fundacja-innowacji.pl/konkurs>

Poczucie bezpieczeństwa jest fundamentalną potrzebą każdego człowieka. Podmiotami, które powinny ją zagwarantować (m.in. z racji swojej legitymizacji), są administracja rządowa i samorządowa. Samorządy realizują bardzo wiele ciekawych i wartościowych społecznie zadań z obszaru bezpieczeństwa. Warto te działania promować, upowszechniać i nagradzać – szczególnie dziś, gdy problematyka bezpieczeństwa, z uwagi na sytuację międzynarodową, nabiera coraz istotniejszego znaczenia! Z tych względów Fundacja podjęła się organizacji Konkursu „Bezpieczna Gmina” / „Bezpieczny Powiat”.

Nasz Konkurs służy honorowaniu i promowaniu Samorządów z całej Polski, które realizują oryginalne, wartościowe i cenne społecznie projekty i działania ukierunkowane na zapewnianie mieszkańcom szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Chcemy nagradzać Samorządy za aktywność w takich dziedzinach, jak przykładowo: edukacja dla bezpieczeństwa (np. za ciekawe zajęcia dla uczniów na temat zagrożeń współczesnego świata), inwestycje poprawiające bezpieczeństwo (np. za budowę nowych przejść dla pieszych, instalację w mieście nowoczesnego monitoringu wizyjnego) czy inne, wartościowe w skali lokalnej projekty, które odpowiadają na istotne potrzeby miejscowej społeczności w zakresie bezpieczeństwa i podnoszenia komfortu życia.

Bezpieczeństwo rozumiemy przy tym szeroko: jako bezpieczeństwo publiczne, zdrowotne, ekologiczne czy socjalne.

Jak się zgłosić do Konkursu?

Aby przystąpić do Konkursu, Gmina / Powiat przesyła do nas wypełnioną aplikację, którą można pobrać [tutaj](#). Termin nadsyłania aplikacji – **do 30 maja 2025 roku**. Aplikację należy przesłać e-mailowo na adres: kontakt@fundacja-innowacji.pl.

Kto oceni Samorządy?

Nasza Fundacja powołała jury eksperckie, które oceni aplikacje, przyznając Gminom / Powiatom określoną liczbę punktów. W jury zasiadają m.in. **prof. Aleksandra Skrabacz**, wieloletnia wykładowczyni bezpieczeństwa na Uniwersytecie Warszawskim i w Wojskowej Akademii Technicznej, **dr Justyna Stachaj**, autorka monografii „Ochrona ludności i obrona cywilna w systemie bezpieczeństwa narodowego”, **dr Natalia Moch**, zastępca dyrektora ds. naukowych Instytutu Bezpieczeństwa i Obronności oraz **dr Ewa Lipińska** z Zakładu Przedsiębiorczości, Zarządzania i Ekoinnowacyjności Politechniki Rzeszowskiej.

Za co nagrodzimy Gminy i Powiaty?

Do konkursu może się zgłosić każdy polski Samorząd – jeśli tylko podejmuje ważne lokalnie działania na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców. Nie muszą to być wcale ogromne inwestycje czy wielkie projekty! Ważne, by były to działania istotne lokalnie, odpowiadające na żywotne potrzeby i priorytety miejscowej społeczności w dziedzinie bezpieczeństwa, np. publicznego, ekologicznego, socjalnego itp. Jeśli więc Twój samorząd podejmuje wartościowe inicjatywy na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców i traktuje te kwestie priorytetowo, wypełnij zgłoszenie i przystąp do naszego przedsięwzięcia rankingowego.

Wielka Gala Liderów Bezpieczeństwa

Wyróżnienia konkursowe w postaci dyplomów, statuetek oraz znaków „Bezpieczna Gmina” / „Bezpieczny Powiat” wręczymy latem 2025 roku podczas Wielkiej Gali Konkursowej w **Centrum Nauki Kopernik w Warszawie**.

Dlaczego warto przystąpić?

Samorząd uczestniczący w Konkursie, wraz z jego wynikami, otrzyma od nas informację ekspercką wskazującą, czy podejmowane działania i realizowane projekty w dziedzinie bezpieczeństwa są efektywne i wartościowe lokalnie. Laureaci będą mogli wziąć udział w Wielkiej Gali Promocyjnej w Centrum Nauki Kopernik w Warszawie, podczas której uroczyste i w odpowiedniej oprawie ogłosimy wyniki i wręczymy Nagrody. Każdy Laureat otrzyma od nas również Znak Graficzny „Bezpieczna Gmina” / „Bezpieczny Powiat”, którym można będzie oznaczyć wszystkie materiały marketingowe Laureata: od mediów społecznościowych, poprzez stronę internetową JST, po papier firmowy czy wizytówki. Co jednak najważniejsze, Gala Konkursowa będzie okazją do spotkania w gronie menedżerów samorządowych, wymiany doświadczeń i dyskusji o wyzwaniach w zakresie bezpieczeństwa na szczeblu lokalnym.

Bardzo serdecznie zachęcam Państwa do udziału w Konkursie. Informuję również, że wszelkie informacje i dane przekazane w zgłoszeniu konkursowym objęte są przez Fundację klauzulą poufności i nie będą nikomu udostępniane (poza członkami jury).

Jeśli pojawią się po Państwa stronie pytania, służymy wszelkimi informacjami.

Z wyrazami należnego szacunku

(-) Dawid N. Bosak

Prezes Zarządu

Fundacja Wspierania Jakości i Innowacji

z siedzibą w Krakowie

ul. Zamknięta 10 / 1.5

30-554 Kraków

e-mail: kontakt@fundacja-innowacji.pl

tel. kom. +48 510 606 426

<https://fundacja-innowacji.pl/konkurs>